Российская Федерация

Иркутская область

Дума сельского  поселения Раздольинского

муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е

От    7 мая       2013 года                                                      №  37

п. Раздолье

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского  поселения Раздольинского муниципального образования

 С целью приведения Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, учитывая изменения,  внесённые в Федеральный  закон № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами: от 25.12.2012 г. № 271-ФЗ  « О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации  и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», от 30.12.2012 г. № 289-ФЗ « О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  от 05.04.2013г. №55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации,  руководствуясь ст.ст. 31,43,46 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, Дума сельского поселения Раздольинского муниципального образования

РЕШИЛА :

Внести в Устав сельского поселения Раздольинского муниципального образования следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 23 части 1 статьи 6 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;

2. Пункт 4 части 1 статьи 6.1 признать утратившим силу;

3. часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

6.1) Разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации.;
4. пункт 5 части 1  статьи 6.1 – исключить;
5. в части 5 статьи 11 слова «устанавливаются федеральными законами и законами области» заменить на слова  «устанавливаются федеральным законом и принимаемыми в соответствии с ним законами Иркутской области»;
6. пункт 8 части 2 статьи 25 – исключить;
7. в части 4.1 статьи 36 слова « член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо органа местного самоуправления» - исключить;
8. в части 3.1 статьи 37 слова « представительный орган муниципального образования» заменить на слова «Дума Поселения и далее по тексту».

9. Поручить главе сельского поселения Раздольинского муниципального
образования обеспечить государственную регистрацию настоящего
решения в
соответствии с действующим законодательством.

10. Опубликовать в средствах массовой информации настоящее решение в
новой редакции Устава сельского поселения Раздольинского
муниципального образования после государственной регистрации.

11. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на главу
сельского поселения Раздольинского муниципального образования.

Глава сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования                                           С.И.Добрынин

Зарегистрированы изменения в устав, управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области 29 мая 2013 года.